

ISG - Condomínio Solidariedade

Título: 62067 - MATERIAL HOSPITALAR

ID:356651637 | ID Upload:Não encontrado | Tipo de cotação:Cotação Normal | Criada por:Cesar Assunção

Data de Criação Vencimento Forma de Pagamento  
31/07/2024 às 16h50m 01/08/2024 às 13h55m 30 ddl

#### Observações:

O faturamento desta Ordem de Compra devera ocorrer com 60 dias diretos. Efetuamos o apagamento apenas atraves do deposito em conta, nao trabalhamos com a pratica de boleto bancario, preencha o campo de observacao da Nota Fiscal com os dados bancarios da empresa. Ressaltamos que o descumprimento desta informacao implicara em ocorrencia negativa na plataforma e o conseqente bloqueio nas cotacoes desta Instituicao. Seguem contatos em caso de duvidas. E-mail. [compras.cs@isgsaude.org](mailto:compras.cs@isgsaude.org) ou telefone (62)3201-9298. **DIANTE DA NECESSIDADE FISCAL EXIGIDA, SOMENTE REALIZAREMOS O FECHAMENTO DA COMPRA SE A EMPRESA/FORNECEDOR ESTIVER COM AS CERTIDOES REGULARES ABAIXO CITADAS a)Certidao Negativa da Previdencia Social (CND/INSS) b)Certidao FGTS (CRF/FGTS) c) Fisco Estadual (Goias) d)Receita Federal e) Debitos Trabalhistas**

#### Termos e Condições:

Dado obrigatorio para ser incluido no campo de observacao da NF CEAP-SOL Gerenciado pelo Instituto Socrates Guanaes-**ISG**, CNPJ n 03.969.808./0008-46, por forza do Termo de Transferencia de Gestao 003/13 - 13 aditivo SES CS/**ISG-GO**. Endereco de faturamento das NFs AV. VENEZA, S/N QD 62 LT 1/10 JARDIM EUROPA GOIANIA - GO CEP 74325-100 Prazo de pgto devera ser c/ 60 dias.

## Fornecedores confirmados: 6 | Participantes da cotação: 62

Fornecedor e CNPJ	Contato	Envio	Pagamento	Faturamento (R\$)
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me 06.065.614/0001-38	Nome: Heloisa Morais E-mail: <a href="mailto:vendas19@supermedica.com.br">vendas19@supermedica.com.br</a> Telefone: (62) 3928-8989	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000
Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda 30.098.399/0001-56	Nome: Marcelo Simoes E-mail: <a href="mailto:vendas@lwmpastic.com.br">vendas@lwmpastic.com.br</a> Telefone: (62) 3597-4318	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	0,0000
Cientifica Médica Hospitalar Ltda 07.847.837/0001-10	Nome: Vanessa Nogueira E-mail: <a href="mailto:vendas3@cientificahospitalar.com.br">vendas3@cientificahospitalar.com.br</a> Telefone: (62) 3088-9700	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
Ello Distribuicao Ltda - Epp 14.115.388/0001-80	Nome: Stephania Karulina E-mail: <a href="mailto:televendas12@ellodistribuicao.com.br">televendas12@ellodistribuicao.com.br</a> Telefone: (62) 3565-3354	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	30 ddl	200,0000
DMI Material Medico Hospitalar Ltda 37.109.097/0004-28	Nome: Dilamar Tome da Costa E-mail: <a href="mailto:dmigyn@hotmail.com">dmigyn@hotmail.com</a> Telefone: (62) 4009-8000	Entrega: 2 Dias Frete: CIF	30 ddl	300,0000
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP 67.729.178/0004-91	Nome: Deyvison Santos E-mail: <a href="mailto:deyvison.santos@rioclarense.com.br">deyvison.santos@rioclarense.com.br</a> Telefone: (19) 3522-5800	Entrega: 1 Dias Frete: CIF	28/45/56 (DDL)	800,0000

06.065.614/0001-38

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,0000Frete  
CIFEntrega  
1 DiasPagamento  
30 ddlItens confirmados  
15Entregas programadas  
--Total do fornecedor  
R\$ 17.509,0192Variação  
↑14.30% | R\$ 2.191,1236

Item	Resposta	Informações	Qty.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19584 - CURATIVO CARVAO ATIVADO E PRATA ESTERIL APROX. 10X10CM-- CARVÃO ATIVADO IMPREGNADO COM PRATA INSERIDA EM UM SACHÊ DE NÃO TECIDO; - NÃO RECORTÁVEL; - EMBALADO INDIVIDUALMENTE; - REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (ANVISA); - TAMANHO APROXIMADO: 10 X 10 CM	CURATIVO CARVAO ATIV. C/PRATA 10,5X10,5CM C/10	Marca: CASEX Embalagem: CAIXA com 10	100,0	14,6800	1.468,0000
*Referência: 19/07/2024 - Qty.100.00   Preço R\$1,2670   Variação da Última Compra: ↑1058.64%   R\$ 13,4130   R\$ 1.341,3000					
40328 - MASCARA RESPIRATORIA N95 - Registro Anvisa + CA (elástico atrás da cabeça)	+MASCARA CIR.P/TUBERC. BICO PATO N95 PFF2 (PACOTE)	Marca: DESCARPACK Embalagem: UN com 1	1.500,0	2,0300	3.045,0000
*Referência: 29/04/2024 - Qty.1500.00   Preço R\$1,1500   Variação da Última Compra: ↑76.52%   R\$ 0,8800   R\$ 1.320,0000					
38132 - CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM ESTERIL	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10X10CM C/ESPUMA C/10 (M-TEC)	Marca: MISSNER Embalagem: CX com 10	100,0	5,1600	516,0000
*Referência: 27/05/2024 - Qty.100.00   Preço R\$5,3000   Variação da Última Compra: ↓2.64%   R\$ 0,1400   R\$ 14,0000					
223 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL G	FRALDA DESC GER. (G) FARDO C/96 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: Pacote com 96	1.536,0	1,3490	2.072,0640
*Referência: 19/07/2024 - Qty.1536.00   Preço R\$1,3975   Variação da Última Compra: ↓3.47%   R\$ 0,0485   R\$ 74,4960					
37943 - CANULA ENDOTRAQUEAL C/CUFF 7,5 ESTERIL	SONDA ENDOTRAQUEAL DESC. N.7,5 C/BL UND	Marca: MEDIX Embalagem: UNIDADE com 1	10,0	2,9300	29,3000
*Referência: 05/05/2021 - Qty.10.00   Preço R\$4,6180   Variação da Última Compra: ↓36.55%   R\$ 1,6880   R\$ 16,8800					
19683 - AGULHA DESC. C/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA 25X8	+AGULHA DESC. 25X8,0 DISP. SEG. (21G1X1) C/100	Marca: MEDIX Embalagem: CAIXA com 100	1.000,0	0,2193	219,3000
*Referência: 25/06/2024 - Qty.1000.00   Preço R\$0,2099   Variação da Última Compra: ↑4.48%   R\$ 0,0094   R\$ 9,4000					
19684 - AGULHA DESC. COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA 40X12	AGULHA DESC. 40 X 12 DISP. SEG. C/ 100	Marca: SR- SALDANHA RODRIGUES Embalagem: C/ 100 com 100	1.500,0	0,1999	299,8500
*Referência: 25/06/2024 - Qty.1500.00   Preço R\$0,2199   Variação da Última Compra: ↓9.10%   R\$ 0,0200   R\$ 30,0000					
369 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 10CM 13 FIOS 1,2M - PCT MIN 12 UND	ATADURA CREPE 10CMX1,20MT 13F C/12 (ULTRAPRESS)	Marca: ANÁPOLIS HOSPITALAR Embalagem: PACOTE com 12	144,0	0,2790	40,1760
*Referência: 25/06/2024 - Qty.144.00   Preço R\$0,2883   Variação da Última Compra: ↓3.23%   R\$ 0,0093   R\$ 1,3392					
47607 - CAPOTE AVENTAL MANGA LONGA GRAMATURA 50	+AVENTAL DESC 50G MANGA LONGA C/10	Marca: BRAVA Embalagem: pct com 10	2.500,0	2,4900	6.225,0000
*Referência: 25/06/2024 - Qty.2500.00   Preço R\$2,6000   Variação da Última Compra: ↓4.23%   R\$ 0,1100   R\$ 275,0000					

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
10653 - FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL XG-FRALDA COM INDICADOR DE UMIDADE, FORMATO ANATÔMICO, BARREIRAS LATERAIS ANTI VAZAMENTOS, ELÁSTICO AO REDOR DAS PERNAS, COM 4 FITAS ADESIVAS REPOSICIONÁVEIS PARA O MÁXIMO DE AJUSTE E PROTEÇÃO, COM SISTEMA PARA MAIOR RAPIDEZ NA ABSORÇÃO E MELHOR DISTRIBUIÇÃO DO LIQUIDO FLOCOS DE GEL SUPER ABSORVENTES, REDUZINDO A UMIDADE. PARA PESO ACIMA DE 90KG E CINTURA DE 110 A 165CM; CONFORME A PORTARIA 1.480 (31/12/1990) DO MINISTÉRIO DA SAÚDE A MESMA DEVERÁ ESTAMPAR NO RÓTULO DA EMBALAGEM DISPENSADO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	+FRALDA DESC GERIATRICA (GG) FD C/88 UND	Marca: MEGAFRAL Embalagem: FARDO com 88	1.584,0	1,5448	2.446,9632

\*Referência: 19/07/2024 - Qtd.1584.00 | Preço R\$1,5447 | Variação da Última Compra: ↑0.01% | R\$ 0,0001 | R\$ 0,1584

7143 - ATADURA CREPE NAO ESTERIL 20CMX1,80M 13 FIOS - PCT MINIMO 12 UND	ATADURA CREPE 20CMX1,80MT 13F C/12	Marca: anapolis Embalagem: pacote com 12	144,0	0,7890	113,6160
---	------------------------------------	---	-------	--------	----------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.144.00 | Preço R\$0,7899 | Variação da Última Compra: ↓0.11% | R\$ 0,0009 | R\$ 0,1296

222 - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO NAO ESTERIL 2000ML	COLETOR URINA ADL TIPO SACO 2L C/100	Marca: LETOMED Embalagem: PCT com 100	600,0	0,2599	155,9400
--	--------------------------------------	--	-------	--------	----------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.600.00 | Preço R\$0,2299 | Variação da Última Compra: ↑13.05% | R\$ 0,0300 | R\$ 18,0000

375 - COMPRESSA GAZE ESTERIL 11F 7,5 X 7,5 CM PCT C/ 10 UNID   -	+&COMPRESSA EST. 7,5X7,5 11FIOS C/10UND CX C/ 250 PCT (EUROP	Marca: POLARFIX Embalagem: CAIXA com 250	1.000,0	0,3990	399,0000
--	--	---	---------	--------	----------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.1000.00 | Preço R\$0,3900 | Variação da Última Compra: ↑2.31% | R\$ 0,0090 | R\$ 9,0000

37907 - SERINGA DESC 20ML LUER SLIP (LISA) S/ AGULHA (2)	SERINGA DESC. 20ML S/AG. L.S C/250	Marca: SR Embalagem: CAIXA com 250	750,0	0,3390	254,2500
--	------------------------------------	---------------------------------------	-------	--------	----------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.750.00 | Preço R\$0,3500 | Variação da Última Compra: ↓3.14% | R\$ 0,0110 | R\$ 8,2500

47599 - CAIXA P/ DESCARTE DE RESIDUO QUIMICO COR LARANJA PERFUROCORTANTE 13 L	COLETOR RESIDUO QUIMICO E PERF. 13LT C/20 (LARANJA)	Marca: FLEXPPELL Embalagem: CX com 20	40,0	5,6140	224,5600
---	---	--	------	--------	----------

\*Referência: 22/01/2024 - Qtd.40.00 | Preço R\$7,7800 | Variação da Última Compra: ↓27.84% | R\$ 2,1660 | R\$ 86,6400

## Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda

30.098.399/0001-56

Fat. mínimo (R\$) R\$ 0,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
Itens confirmados 7	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 3.280,2500	Variação ↑6.47%   R\$ 199,4400

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
26095 - CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN 7FR 14/18G X 20CM C/ BIST	Marca: BLENITA Embalagem: UND com 1	10,0	73,0000	730,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
*Referência: 11/06/2024 - Qtd.10.00   Preço R\$53,9900   Variação da Última Compra: ↑35.21%   R\$ 19,0100   R\$ 190,1000					
47606 - CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO 2,20 X 1,50CM	CAPA PROTETORA P/ COLCHAO CAIXA DE OVO	Marca: hn Embalagem: und com 1	30,0	22,0000	660,0000
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.30.00   Preço R\$16,4000   Variação da Última Compra: ↑34.15%   R\$ 5,6000   R\$ 168,0000					
24834 - FIXADOR SONDA DE ALIMENTACAO NASOGASTRICA OU NASOENTERAL G	FIXADOR DE SONDA NASOGASTRICA/NASOENTERAL ADULTO	Marca: AMP Embalagem: UND com 1	50,0	2,6650	133,2500
*Referência: 13/06/2023 - Qtd.50.00   Preço R\$3,2990   Variação da Última Compra: ↓19.22%   R\$ 0,6340   R\$ 31,7000					
48058 - KIT HIGIENE BUCAL E PESSOAL	KIT HIGIENE PESSOAL : COMPOSIÇÃO: ESCOVA DENTAL DESCARTÁVEL, CREME DENTAL(SACHÊ), SHAMPOO (SACHÊ), CONDICIONADOR (SACHÊ), SABONETE BRANCO (MINI).	Marca: sm Embalagem: KIT com 1	40,0	18,4000	736,0000
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.40.00   Preço R\$18,9000   Variação da Última Compra: ↓2.65%   R\$ 0,5000   R\$ 20,0000					
47655 - COLCHAO CAIXA DE OVO 190CM X 88CM X 6 CM	COLCHAO CAIXA OVO	Marca: DILEPE Embalagem: UN com 1	20,0	35,0000	700,0000
*Referência: 25/06/2024 - Qtd.20.00   Preço R\$39,3000   Variação da Última Compra: ↓10.94%   R\$ 4,3000   R\$ 86,0000					
38874 - ESPARADRAPO HIPOALERGENICO 50 MM X 45M	ESPARADRAPO HIPOALERG (MICROPORE) 50MMX4,5M	Marca: COPERTINA Embalagem: RL com 1	60,0	3,4000	204,0000
*Referência: 19/07/2024 - Qtd.60.00   Preço R\$3,5910   Variação da Última Compra: ↓5.32%   R\$ 0,1910   R\$ 11,4600					
19697 - LANCETA DESC. CORTANTE ESTERIL COM DISPOSITIVO DE SEGURANCA	LANCETA DESC CORTANTE ESTERIL C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	Marca: BIOMASS Embalagem: UND com 1	1.000,0	0,1170	117,0000
*Referência: 15/08/2023 - Qtd.1000.00   Preço R\$0,1265   Variação da Última Compra: ↓7.51%   R\$ 0,0095   R\$ 9,5000					

## Científica Médica Hospitalar Ltda

07.847.837/0001-10

Fat. mínimo (R\$) R\$ 200,0000	Frete CIF	Entrega 2 Dias	Pagamento 30 ddl
-----------------------------------	--------------	-------------------	---------------------

Itens confirmados 1	Entregas programadas --	Total do fornecedor R\$ 704,0000	Variação ↑31.34%   R\$ 168,0000
------------------------	----------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
19690 - CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO N24 DISPOSITIVO SEGURANCA	CATETER INTRAVENOSO PERIF.24G C/DISP. C/100	Marca: POLYMED Embalagem: UND com 100	400,0	1,7600	704,0000
*Referência: 19/04/2024 - Qtd.400.00   Preço R\$1,3400   Variação da Última Compra: ↑31.34%   R\$ 0,4200   R\$ 168,0000					

## Ello Distribuicao Ltda - Epp

14.115.388/0001-80

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 200,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
3

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 2.743,7000

Varição  
↑2.39% | R\$ 64,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
402 - TOUCA CIRURGICA DESC. BRANCA C/ ELASTICO	TOUCA DESCARTAVEL PCTE 100UND	Marca: DESCAARPACK Embalagem: PACOTE com 100	3.000,0	0,0499	149,7000

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.3000.00 | Preço R\$0,0599 | Varição da Última Compra: ↓16.69% | R\$ 0,0100 | R\$ 30,0000

386 - LUVA DE PROCEDIMENTO NAO ESTERIL P	LUVA LATEX TAM. P PROCEDIMENTO C/ PÓ	Marca: TALGE Embalagem: 100 com 100	150,0	16,0000	2.400,0000
--	--------------------------------------	--	-------	---------	------------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.150.00 | Preço R\$15,5000 | Varição da Última Compra: ↑3.23% | R\$ 0,5000 | R\$ 75,0000

38285 - MASCARA DESCART.PROT.TRIPCLIP.NASAL - ELASTICO ATRÁS DA ORELHA	MASCARA CIR TRIPLA C/ ELASTICO PCTE C/	Marca: SP PROTECTION Embalagem: PACOTE com 50	2.500,0	0,0776	194,0000
--	--	--	---------	--------	----------

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.2500.00 | Preço R\$0,0700 | Varição da Última Compra: ↑10.86% | R\$ 0,0076 | R\$ 19,0000

## DMI Material Medico Hospitalar Ltda

37.109.097/0004-28

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 300,0000

Frete  
CIF

Entrega  
2 Dias

Pagamento  
30 ddl

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 378,0000

Varição  
↑35.10% | R\$ 98,2000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
4086 - COLETOR P/ INCONTINENCIA URINARIA ADULTO MASCULINO MIN 120CM	COLETOR DE URINA MASC. C/EXTENSOR	Marca: BIOBASE Embalagem: PCT com 10	200,0	1,8900	378,0000

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.200.00 | Preço R\$1,3990 | Varição da Última Compra: ↑35.1% | R\$ 0,4910 | R\$ 98,2000

## Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP

67.729.178/0004-91

Fat. mínimo (R\$)  
R\$ 800,0000

Frete  
CIF

Entrega  
1 Dias

Pagamento  
28/45/56 (DDL)

Itens confirmados  
1

Entregas programadas  
--

Total do fornecedor  
R\$ 960,0000

Varição  
0.00% | R\$ 0,0000

Item	Resposta	Informações	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Total (R\$)
23438 - SACO HAMPER (POR FAVOR NÃO COTAR MARCA JUREMA E ARAKEN)	SACO P/HAMPER AZUL 120L 90CMX110CM C/FITA PCT C/50UN	Marca: RAVA EMBALAGENS Embalagem: PC com 50	800,0	1,2000	960,0000

\*Referência: 25/06/2024 - Qtd.800.00 | Preço R\$1,2000 | Variação da Última Compra:0.00% | R\$ 0,0000 | R\$ 0,0000

## Resumo por fornecedor

### Itens confirmados

Fornecedor	Número de Itens	Total (R\$)
Supermedica Distribuidora Hospitalar Ltda - Me	15	17.509,02
Lwm Industria E Comercio De Plasticos Ltda	7	3.280,25
Cientifica Médica Hospitalar Ltda	1	704,00
Ello Distribuicao Ltda - Epp	3	2.743,70
DMI Material Medico Hospitalar Ltda	1	378,00
Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda- SP	1	960,00

Total de fornecedores confirmados

**6**

Total de itens confirmados

**28**

Total confirmado (R\$)

**25.574,9692**

## Comparativo

### Valores dos itens confirmados

Valor atual (R\$)

**25.574,9692**

Valor anterior (R\$)

**22.854,2056**

Variação total (R\$)

**2.720,7636**

↑ 11.90% em relação a última compra